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* سفر دکتر قالیباف ریاست محترم مجلس شورای اسلامی به روسیه 
با هدف توسعه بیشتر روابط راهبردی با این کشور متحد استراتژیک 
علاوه بر دستاوردهای صنعتی و نظامی که برای کشور دارد موجب 
ناراحتی و عصبانیت غربی ها و عوامل آنان در داخل شده است. البته 
باید گفت این کاروان راه خودش را می رود و بدخواهان با جیغ بنفش 

خود به جایی نخواهند رسید.
0911---0049
* امیدوارم دولت )به ویژه رئیس جمهور و وزیر امور خارجه( سخنان 
صریح رهبر معظم انقلاب درباره آمریکا و نیز لزوم رفع همه تحریم ها در 
عمل به عنوان شرط بازگشت ایران به تعهدات برجامی را شنیده باشند.
0935---8288

* امید واریم دولتی ها و تیم مذاکره کننده هسته ای در ماه های باقی مانده 
از عمر دولت بدون توجه به هشدارهای رهبری مجددا فریب بازی 
جدید آمریکایی ها را در برجام نخورند و مانند گذشته سر ایران کلاه 

گذاشته نشود.
مشایخی

* تاکنون بسیاری از پیش بینی های رهبر معظم انقلاب تحقق پیدا کرده 
و حقیقت موضع گیری های حکیمانه معظم له برای مردم روشن شده 
است. با وجود چنین رهبری اگر دولت و دولتمردان پای کار باشند 

خیلی از مشکلات اصلا به وجود نمی آید.
0902---3107

* آهسته، آهسته دارد معلوم می شود که خروج ترامپ از برجام و اصرار 
بایدن برای ورود مجدد به برجام در اصل یک تقسیم کار بود که یک نفر 
برود بیرون و نفر بعدی بیاید و بگوید من به شما منت می گذارم و دوباره 
برمی گردم ولی با شرایطی که خودم می خواهم! البته شتر در خواب بیند 
پنبه دانه، چون هم افول آمریکا سرعت گرفته و هم جمهوری اسلامی 

ایران به زودی و به یاری خدا از این پیچ آخر هم عبور خواهد کرد.
021---3152

* رونمایی از واکسن استنشاقی کرونا در کشور عزیزمان ایران نشان داد 
که جامعه تحقیقاتی دانشگاه ها شبانه روز در تلاش هستند که پله های 
ترقی را یکی پس از دیگری طی کرده و پرچم علمی کشور را برافراشته 
نگه دارند. قدردان همه دلسوزان نظام در تمامی عرصه ها هستیم و به 

همه آنان خداقوت و دست مریزاد می گوییم.
0912---2770
* چرا بعضی ها به حدی حقیر شده اند که خیلی از پیشرفت های کشور 
را نادیده گرفته و فقط چشم به خارج و خارجی ها دوخته اند و هشتگ 
خرید واکسن از خارج راه انداخته اند. تعداد کشته شده های کرونایی 
آمریکا روزانه به چندین هزار نفر رسیده، انگلیس نیز وضع مشابه بلکه 

بدتری دارد و این ضعف قابل کتمان نیست.
0912---7245
* سلبریتی های بی ریشه که هشتگ واکسن بخرید راه انداخته اند اگر 
راست می گویند جلوی چشم ملت واکسن های خارجی انگلیس و آمریکا 
را روی خود و اعضای خانواده شان تست کنند نه اینکه بابت پولی که 

به آنها داده می شود حاضر به پذیرفتن هر حقارتی بشوند.
0914---8902
* برخی فوتبالیست ها به نان شب محتاج بودند که طی این چند سال 
با قراردادهای میلیاردی به آلاف و الوفی رسیدند و دیگر خدا را بنده 
نیستند و در نهایت جهل و بی سوادی به مقدسات هم اهانت می کنند. 

آیا کسی نباید حد و اندازه این افراد را به آنان تفهیم کند؟
0912---5364

* خواهش می کنم از این سلبریتی ها و کسانی که مدافع سرسخت 
واکسن آمریکایی از نوع فایزر هستند اسامی، کدملی و آدرس دریافت 

شود و واکسن فایزر را فقط مختص آنان وارد و به آنان تزریق کنند.
2268---021 و 9891---0918

* بعضی هنرپیشه های دم دستی از آنجا که با کمبود دیده  شدن مواجه 
شده اند با بازی های مشمئزکننده خود در شبکه های مجازی درصدد 

دیده شدن برآمده اند!
0919---6858
* مدیرانی که ادعای خالی بودن خزانه را داشتند چطور قراردادهای 
چند میلیاردی با فوتبالیست های کشورمان می بندند و حقوق های 
نجومی پرداخت می کنند؟! البته این پول ها را که از جیب مبارکشان 

پرداخت نمی کنند که احساس درد کنند!
0936---8530

* نباید اجازه داد سلبریتی های بازیگر یا فوتبالیست و... با اظهارنظر در 
اموری که تخصص آن را ندارند، اقشاری از مردم را در تصمیم گیری های 

مهم برای کشور مثل انتخابات به اشتباه بیندازند.
0917---3548
* چرا هر چه به پایان عمر دولت آقای روحانی نزدیک می شویم 
اصلاح طلبان به گونه ای به دست و پا افتاده اند و صحبت می کنند که 
گویا دنیا دارد بر سرشان خراب می شود و تمام زندگی خودشان را در 
حال از دست دادن می بینند؟ البته ما ملت خوشحال هستیم چون با 

این اتفاق مردم نجات پیدا می کنند.
بیگ زاده

* در پاسخ به اظهارات آقای جهانگیری در روزنامه های اصلاح طلب 
گفته اند اگر محبوبیت من به صفر هم برسد باز پای مردم می ایستم 
به ایشان عرض می کنم اما از نظر مردم شماها عامل اصلی گرانی 
چندبرابری خودرو، مسکن، مایحتاج روزمره مردم بودید. سرمایه 
ملت را در بورس نابود کردید و این همه مشکلات و گرفتاری ها برای 

خانواده ها درست کردید.
021---1000

* مگر تندروتر از نظریه پردازان اصلاحات مثل حجاریان، عبدی، 
زیباکلام، کرباسچی و... هم داریم که معمولا از خارج خط می گیرند؟ 
نظریه های افراطی مثل خروج از حاکمیت، اعتصاب، تحصن، مخالفت با 
قانون اساسی، دفاع از ضدانقلاب، تروریست ها و سارقین و اختلاسگران 
و... در کارنامه آنهاست. معلوم نیست چرا این روزها به دنبال یافتن مقصر 

برای شکست ها و ریزش نیروهای اجتماعی خود هستند؟!
0933---2977
* هدف آمریکا از پایان رساندن جنگ عربستان علیه یمن جلوگیری 
از سقوط آل سعود در عربستان است. نشانه های فروپاشی رژیم متحجر 

عربستان در این جنگ کاملا نمایان شده است.
0916---6043

* فرزند 6 ساله و نیم معلول ذهنی دارم و از خرداد سال 99 تا به حال 
در رفت و آمد بهزیستی هستم ولی متاسفانه هیچ توجهی به خواسته 

ما و پرداخت حق و حقوق این معلول ذهنی نمی کنند. چرا؟
0915---0625

* الزام مردم برای دریافت سهام عدالت به رجوع به سامانه سجام 
برای احراز هویت مشکلات زیادی را برای دارندگان سهام عدالت به 
وجود آورده است. با توجه به اینکه اکثر دارندگان این سهام از قشر 
ضعیف جامعه و روستایی و خانواده های تحت پوشش کمیته امداد امام 
راحل)ره( و سازمان بهزیستی و قشر کارگرند با رفت و آمد بی مورد به 
کافی نت و... هزینه های سنگینی بر آنها تحمیل می شود و با این شرایط 
کرونایی هم سازگاری ندارد و الزام همه افراد به داشتن شماره تلفن 
همراه و گوشی اجحافی است در حق این طیف خانواده ها. از مسئولین 
امر درخواست می شود مشکل این قشر را با تدبیر و با توجه به زندگی 

و معیشت مردم با پیشگیری از هزینه های اضافی حل کنند.
0918---4008
* چطور سازمان تامین اجتماعی برای نام نویسی وام 5 میلیونی برای 
بازنشستگان تحت پوشش اعلام کرده متقاضیان تا 25 بهمن فرصت 

ثبت نام دارند در حالی که سایت سازمان بسته است؟! 
0937---0656
* قبلا در آستانه دهه فجر و 22 بهمن، بیمه ها تخفیف هایی را برای 
کسانی که تصادفی نداشته اند در نظر می گرفتند ولی امسال این تخفیف 
را از کسانی که خودروی خود را فروختند حذف کردند. این نحو رفتار 

آن هم در دهه مبارک فجر شایسته نبود.
0917---4190

استقبال اسرائیل از
موضع برجامی بایدن

موضع طلبکارانه دولت بایدن نسبت به ایران با استقبال صهیونیست ها مواجه 
شد.

نشریه صهیونیستی تایمز آف اسرائیل با استقبال از سخنان بایدن نوشت: جو 
بایدن ریاست جمهوری ایالات متحده در گفتگو با سی.بی.سی گفت پیش از آنکه 
ایران برنامه غنی سازی اورانیوم خود را متوقف کند، دولت وی با رفع تحریم ها 
موافقت نخواهد کرد، ایران می بایست گام اول را در از سرگیری رعایت تعهدات 

خود طبق قرارداد هسته ای بردارد.
در این مصاحبه که غروب یکشنبه پخش خواهد شد، بایدن در پاسخ به این 
سؤال که آیا به تقاضای ایران در رفع تحریم پیش از آغاز مذاکرات تن خواهد 

داد، گفت »نه.«.
در پرسش  های بعدی، باز با اصرار از بایدن پرسیده شد آیا ایران ناچار خواهد 

بود اول غنی سازی را متوقف سازد، و او سر را به علامت پاسخ مثبت پایین آورد.
»گیلاد اردان« سفیر اسرائیل در آمریکا، در گفتگو با کانال ۱2 تلویزیون 
اسرائیل، از پاسخ بایدن تقدیر کرد و گفت »به گمان من، این نشانه ای بسیار 

بسیار مثبت است«.
سفیر اسرائیل از دولت بایدن خواست امتیازات حاصل از تحریم های ترامپ 
را از دست ندهد.اردان گفت در هفته های آینده، مذاکراتی میان شوراهای امنیت 
ملی اسرائیل و آمریکا برگزار خواهد شد و ما مسیر مشترکی برای گام های آتی 

خواهیم یافت.
بودجه نظامی آلمان رکورد زد

قابل توجه مشاوران مرحوم هاشمی!
بودجه نظامی آلمان برای سال میلادی جدید، رکوردی تازه بر جای گذاشت.

»تاگس شاو« وب سایت کانال یک تلویزیون آلمان ضمن انتشار خبر فوق، گزارش 
داد، بودجه ای که دولت فدرال به دفتر مرکزی ناتو در بروکسل اعلام کرده  اندکی 
بیش از 5۳ میلیارد یورو است. به این ترتیب هزینه نظامی آلمان امسال به نسبت 
سال گذشته که 5۱ میلیارد و ۳9۰ میلیون یورو بود ۳،2 درصد افزایش پیدا می کند.

به گزارش دویچه وله، بودجه نظامی آلمان مورد مناقشه در ناتو بوده  اما 
همین بودجه سال جاری به رکورد جدیدی رسیده و بیش از 5۳ میلیارد یورو 
است. هزینه نظامی آلمان در سال 2۰2۱ به نسبت سال پیش حدود سه میلیارد 

یورو افزایش یافته است.
دولت فدرال آلمان بودجه دفاعی سال 2۰2۱ را به میزان بی سابقه ای افزایش 

داد و این تصمیم را به اطلاع سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( رساند.
مقام های ارشد دفتر مرکزی ناتو ابراز امیدواری می کنند که افزایش بودجه 
دفاعی کشورهایی مانند آلمان مناقشه فراآتلانتیکی بر سر تقسیم عادلانه هزینه ها 

میان اعضای این پیمان دفاعی را کاهش دهد.
ینس  اشتولتنبرگ، دبیرکل ناتو بارها تاکید کرده که او گمان می کند با آغاز 
به کار جو بایدن، رئیس جمهوری جدید ایالات متحده باید روی ادامه فشارهای 

واشنگتن در این زمینه حساب کرد.
او در گفت وگویی با خبرگزاری آلمان به مناسبت آغاز سال میلادی جدید 
گفته بود روسای جمهوری آمریکا طی چند دهه برای افزایش بودجه نظامی 
کشورهای اروپایی تلاش کرده اند و جو بایدن هم حتی پیش از پیروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری ایالات متحده از کشورهای اروپایی خواسته بود، در حوزه دفاعی 

بیشتر سرمایه گذاری کنند.
وزارت دفاع و ارتش آلمان تلاش می کنند در بودجه ریزی سال آینده دولت 
فدرال وضعیت بهتری داشته باشند. هفته نامه »اشپیگل« در گزارشی می گوید بر 
همین اساس در یک سند داخلی وزارت دفاع موسوم به »تحلیل بودجه مورد نیاز 
سال 2۰22« تلاش می شود تصویری از نیروهای نظامی ارائه شود که به طور مزمن 

دچار کمبود منابع مالی است.
رکوردشکنی بودجه نظامی آلمان در حالی است که این کشور در سال های 

اخیر در میان 9 کشور اول دنیا از نظر بیشترین بودجه نظامی قرار داشته است.
یادآور می شود مرحوم هاشمی چهار سال قبل در نشست مدیران آموزش و 
پرورش به غلط و در اثر مشورت های گمراه کننده برخی مشاوران ادعا کرده بود: 
»اگر می بینید آلمان و ژاپن این روزها محکم ترین اقتصاد دنیا را دارند، اینها بعد 
از جنگ جهانی دوم از اینکه نیروی نظامی داشته باشند محروم شدند... نیروهای 
نظامی بیشترین خرج کشورهای در حال جنگ را می بردند و از این رو با این 
اقدام پول های شان آزاد شد و به دنبال کارهای علمی و تولیدی رفته و اقتصاد 
دانش بنیان برای خود درست کردند، لذا دیگر آسیب پذیر هم نیستند، این راه در 

ایران باز شده است«!

بر خلاف این ادعا و طبق اعلام موسسه تحقیقات صلح استکهلم، آلمان و 
ژاپن در همان سال در رده بالای اختصاص بودجه نظامی در جهان بودند. ژاپن با 
اختصاص 4۰.9 میلیارد دلار )طبق اعلام موسسه بین المللی مطالعات استراتژیک( 
در سال 2۰۱5 در رتبه هشتمین کشوری قرار گرفت که بیشترین بودجه نظامی 
را در جهان دارد. پس از ژاپن نیز، کشور آلمان با اختصاص ۳6.7 میلیارد دلار در 
رتبه نهم قرار گرفته که حدوداً 4 برابر بیشتر از بودجه دفاعی ایران )قبل از کاهش 
فعلی بودجه دفاعی کشورمان به نصف!( قرار گرفته بود. و جالب اینکه بودجه نظامی 
امسال آلمان نسبت به همان سال، ۱8 میلیارد دلار دیگر افزایش داشته است که 

افزایش 5۰ درصدی را نشان می دهد
با شاهکار طرح ارز دولتی

دم از روسفیدی هم می زنید؟!
جهانگیری در ایام انتخابات ریاست جمهوری 96 صحبت هایی را مطرح کرد که 
این روزها اغلب کلیپ های آن در فضای مجازی پخش می شود. وی درباره تورم، 
گرانی، ارزش پول ملی و اداره اقتصاد کشور، اظهاراتی داشت اما امروز که آمار و ارقام 
مرکز آمار و بانک مرکزی بدون کم وکاست در این زمینه منتشر شده است، نمی دانیم 

آقای جهانگیری با چه رویی می گوید روسیاهی برای منتقدان دولت می ماند. 
روزنامه وطن امروز با انتشار تحلیل فوق می افزاید: بزرگ ترین شاهکار دولت 

ارز 42۰۰ تومانی بود. 
ارز 42۰۰ هیچ مبنای درستی نداشته و فرآیند اعلام نظر بانک مرکزی و وزارت 
اقتصاد و در نهایت کمیسیون های مجلس را طی نکرده است. باید دیدگاه های 
کارشناسی در تعیین نرخ ارز دیده شود اما در این باره اصلا نظر کارشناسی دیده 
نشد و با یک مصوبه ای با استنباط از یک قانون که این قانون اصلا به دولت اجازه 

نرخ گذاری درباره ارز را نمی دهد، اعلام قیمت کردند)!( 
این تصمیم غلط و غیرقانونی صورت گرفت و وقتی دیدند افتضاح آن در کف بازار 
دیده شد و ارزش پول ملی را به یک ششم کاهش داد و غارت منابع ارزی و طلای 
بانک مرکزی صورت گرفت؛ آقای روحانی آمد گفت من با این نظر مخالف بودم. 

بانک مرکزی گفته بود ما اصلا چنین پیشنهادی نداده بودیم، وزارت اقتصاد هم 
اعلام کرد این تصمیم فارغ از نظر ما بوده و متن مصوبه دولت هم نشان می دهد 

اساسا بانک مرکزی و وزارت اقتصاد در این تصمیم گیری وارد نشدند. 
اقتصاددان هایی که دولت را یاری می دهند نیز اعلام کردند ما مخالف بودیم، پس 
چه کسی موافق بوده است؟!! آقای جهانگیری هم گفت من فقط اعلام کننده بودم. 
در این ماجرا از باب ایجاد شفافیت، آقای جهانگیری بگوید چه کسی در دولت 
تصمیم می گیرد! این را شفاف به مردم توضیح دهند. مردم حق دارند بر اساس 
قانون آزادی انتشار اطلاعات، بدانند در دولت چه اتفاقاتی در حال رخ دادن است. 
این تصمیم گیری خلاف حکمرانی را اگر در کنار ماجرای دستگیری و محاکمه 
برادران آقای جهانگیری و آقای رئیس جمهور قرار دهیم، نشان می دهد آنهایی که 
چنین تصمیم هایی را می گیرند تصمیمات شان مبتنی بر رانت و فساد اقتصادی است. 
ارز 42۰۰ تومانی، صدها پرونده روی میز دستگاه قضا گذاشته است. نمی شود 
به سمتی برویم که تولید پرونده فساد از سوی دستگاه مجریه و مبارزه با فساد از 
سوی قوه  قضائیه باشد. باید پیشگیری در دولت صورت گیرد. دولت نمی تواند تولید 

فساد اقتصادی کند و قوه  قضائیه مجبور به رسیدگی شود. 
امضای کری تضمین نبود

اما درباره برجام دوباره مذاکره  کنیم
روزنامه بزک کننده برجام می گوید: امکان مذاکره دوباره درباره برجام وجود دارد.
در حالی که دولتمردان تصریح کرده اند برجام، توافقی غیرقابل مذاکره مجدد 
است، روزنامه زنجیره ای و غربگرای شرق نوشت: به طور کلی هر توافقی امکان 
تجدیدنظر و بازبینی دارد و در بسیاری موارد تنها راه حفظ و زنده نگه داشتن یک 
توافق است و این قاعده درباره توافقات داخلی و بین المللی یکسان است. ماده ۳9 
کنوانسیون وین سال ۱969 مربوط به حقوق معاهدات، قائده کلی برای اصلاح 
یک معاهده را موافقت طرف های آن می داند مگر آنکه ترتیب دیگری در معاهده 

مشخص شده باشد.
از حیث حقوقی:  توافق جامع هسته ای معاهده نیست ولی می توان از اصول کلی 
این معاهده برای موارد مشابه استفاده کرد و با وحدت ملاک، قواعد لازم برای موارد 
مشابه را به دست آورد. در برجام بند »ع« از بخش »مقدمه و مفاد عمومی«، بازبینی 
و اصلاح این توافق را این گونه پیش بینی کرده است: »گروه ۱+5 و ایران هر دو سال 
یک بار، یا در صورت نیاز زودتر، به منظور بازنگری و ارزیابی پیشرفت صورت گرفته و 
اتخاذ تصمیمات مقتضی با اجماع، در سطح وزیر دیدار خواهند کرد«. بنابراین، طبق 
مقررات مندرج در برجام و نیز اصول کلی برگرفته از کنوانسیون حقوق معاهدات 
می توان به این نتیجه قطعی دست یافت که وفق قواعد حقوقی و مقررات قید شده 
در توافق جامع هسته ای، این توافق قابل تجدیدنظر و بازبینی است. حقیقت این 
است که هر قرارداد و توافقی در زمان و موعد انعقاد تا حد امکان کامل است و این 
گذشت زمان است که نقاط ضعف و قوت یک توافق را نمایان و برجسته می کند. 

برای همین هم در هر توافقی اصلاح و بازبینی و تجدیدنظر پیش بینی می شود.
تجدیدنظر هم موجب می شود که با رفع موانع امکان اجرا بهتر و موثرتر یک 
توافق فراهم شود و هم مواردی که سابقا به هر دلیلی از نظر و توجه مغفول مانده 

در صورت ضرورت در اصلاحیه گنجانده شود. با این نگرش به نظر می رسد اصل 
مسئله تجدیدنظر و بازبینی آن گونه که در مقدمه عمومی برجام آمده، هم ممکن 
هست و هم به صلاح و مسئله مهم نحوه اجرا و حصول به این نتیجه است. بی شک 
تجربه ارزشمند مذاکرات طولانی و دقیق منتج به توافق هسته ای، زمینه و بستر 
مناسبی برای تامین مصالح و تمهید عزت ملی است. چنین برنامه کارآمدی، با 
توجه به شرایط به وجود آمده در مجموعه نظام بین المللی، متاثر از تغییر حاکمیت 
الیگارشی ایالات متحده آمریکا اهمیت بیشتری پیدا می کند. غفلت و کوتاهی در 
این موقعیت، به سرعت و سادگی فرصت های ایجاد شده را تبدیل به تهدید می کند 
و زمینه قدرتمندی را برای اجماع علیه ایران فراهم می آورد؛ آن هم درست در 
موقعی که می توان از چنین اجماعی نه تنها جلوگیری کرد. بلکه از رهگذر مجال 

فراهم شده، »سر مار را به دست دشمن کوبید.«
تحلیل مغالطه آمیز روزنامه شرق در حالی منتشر شده که این روزنامه زمانی 
در تیتر یک خود مدعی شده بود »امضای کری تضمین است« اما گذشت زمان 
چه در دوره اوباما و چه در دوره ترامپ نشان داد به تعبیر آقای ظریف به امضای 
مقامات آمریکایی حتی اندازه جوهر کاغذ ارزش ندارد. مدیر مسئول شرق پس 
از امضای برجام در گفت وگو با حسین دهباشی اذعان کرد که برای جا انداختن 

برجام؛ متوسل به دروغ شده اند!!
در عین حال باید از نویسنده تحلیل شرق پرسید آیا آمریکایی ها برجام را اجرا 
کرده اند که نوبت به بازنگری آن شود؟ ثانیاً آیا آنها طرف ملت ایران هستند که 
حقوق شان در برجام نقض شده یا طرف دولت آمریکا که ضمن پایمال کردن حقوق 
ایران، و بدون جبران خسارت هایش، خواستار افزایش تعهدات ایران هم هست؟! ثالثاً 
هنگام بزک کردن برجام هم ادعا می شد قرار است منافع ایران را تأمین و تهدید 
)اجماع جهانی( را از سر ایران دور کند، اما اکنون شرق مجدداً می گوید برای رفع 

تهدید، باید توافق را تغییر داد!
اعتماد: دولت چرا

آمار تورم را سانسور می کند؟!
پنهانکاری دولت در انتشار آمار اقتصادی با انتقاد یک روزنامه همسو مواجه شد.

روزنامه اعتماد در گزارشی نوشت: بانک مرکزی با انتشار گزارش نماگرهای 
اقتصادی تا تابستان سال جاری، تصویر »نصفه و نیمه«ای از اقتصاد ایران در مقطع 
زمانی یاد شده ارایه کرد. »نصفه و نیمه« از آن جهت که بانک مرکزی در اقدامی 
عجیب در مقابل بسیاری از شاخص های اقتصادی و آماری، از »خط تیره« استفاده 

کرده و درواقع دست به »سانسور اطلاعات« زده است. 
مهرماه سال گذشته نیز مرکز آمار ایران که مسئولیت اصلی انتشار آمارها را به 
طور سازمانی به عهده دارد در اقدامی مشابه از انتشار ارقام مرتبط با رشد اقتصادی 
خودداری کرد و ترجیح داد در جدول شاخص ها در برابر نرخ رشد اقتصادی، خط 

تیره بگذارد.
حالا در گزارش تازه بانک مرکزی، »خط تیره« مقابل شاخص های مهمی 
همچون تولید و صادرات نفت، وضعیت مالی دولت، درصد تغییرات شاخص 
بهای کالاهای مصرفی و خدمات مصرف کننده و درصد تغییرات شاخص بهای 

تولیدکننده است.
هرچند پس از بازگشت تحریم ها در سال 97 مسئولان معتقد بودند انتشار 
آمارهای رسمی تولید و صادرات نفت ایران می تواند به بهای بسته شدن کانال های 
فروش مخفی نفت تمام شود، بنابراین از اظهارنظر و انتشار گزارش رسمی ممانعت 
کردند. اما عدم ارایه آمار و ارقامی از تورم یا وضعیت مالی دولت کمی عجیب 
به نظر می رسد. به خصوص اینکه میزان نقدینگی زودتر از پیش بینی ها به بیش از 
۳۱۰۰ هزار میلیارد تومان رسید و تورم سالانه دی ماه نیز فاصله ۱۰ درصدی با 

تورم هدف گذاری شده 22 درصدی در اردیبهشت دارد. 
براساس آنچه بانک مرکزی اعلام کرده رشد اقتصادی در تابستان سال جاری 
بدون احتساب نفت ۳/2 درصد و با احتساب فروش نفت 5/۱ درصد بوده است. عددی 
که با توجه به محدودیت های مرتبط با شیوع کرونا، قدری عجیب به نظر می رسد.

روزنامه اعتماد در ادامه و ذیل عنوان »زمانی برای سانسور تورم« می نویسد: در 
گزارش بانک مرکزی از تولید و صادرات نفت از سال 97، روند قیمت ها چه در بخش 
مصرف کننده و چه در بخش تولیدکننده همچنین وضعیت مالی دولت از سال 98، 
اعداد و ارقامی منتشر نشده است. عدم ارایه آمار از روند قیمت ها و وضعیت مالی 
دولت، تنها می تواند به بی اعتمادی و شائبه استقراض از بانک مرکزی برای جبران 
کسری بودجه و در نتیجه افزایش نقدینگی دامن زند. به خصوص آنکه پیمان قربانی، 
معاون اقتصادی بانک مرکزی در مصاحبه ای مهم ترین دلیل افزایش نقدینگی را 
»تسلط سیاست های مالی بر سیاست های پولی و عدم استقلال کافی سیاستگذار 
پولی« عنوان کرده بود. براساس آنچه دولت در بودجه ۱4۰۰ تخمین زده، ۳۱9 
هزار میلیارد تومان کسری عملیاتی وجود دارد. بدین معنا که این میزان کسری 
باید از روش های دیگری مانند واگذاری دارایی های سرمایه ای یا همان فروش نفت 
جبران شود. اگر واگذاری دارایی های سرمایه ای پاسخگو کسری عملیاتی بودجه 
نباشد، استقراض از بانک مرکزی مهم ترین شیوه تامین مالی دولت خواهد بود. 
 این امر به افزایش تورم و تشدید شکاف میان تورم فعلی با تورم هدف گذاری شده 

می انجامد. 

برخی از مدعیان اصلاحات که عقربه قطب نمای آنها روی آمریکا قفل شده 
است و از سفر قالیباف به روسیه با این تلقی که این سفر می تواند مقدمه ای 
برای خنثی کردن تحریم ها باشد به وحشت افتاده اند، سخن اینجانب در 
برنامه دوشنبه شب جهان آرا )شبکه افق( را به گونه ای ناشیانه تحریف کرده 
و با پشتیبانی رسانه های بیگانه تلاش کرده اند از آبی که خود گل آلود کرده اند 
ماهی مطلوب آمریکا را صید کنند. در برنامه جهان آرا، مجری محترم نظر 
اینجانب را درباره سفر آقای قالیباف و شایعاتی که در اطراف آن ساخته 
بودند سوال کرد و از آنجا که درباره پیام رهبر معظم انقلاب و عدم ملاقات 
آقای قالیباف با پوتین دو نکته انحرافی مطرح شده بود، ضمن تأکید چندباره 
بر اهمیت پیام حضرت آقا، درباره عدم ملاقات آقای قالیباف با پوتین اظهار 
 داشتم که »موضوع سفر آقای قالیباف انتقال پیام نبود که ملاقات ایشان

با پوتین ضروری باشد و مقایسه این سفر با سفر آقای دکتر ولایتی و ملاقات 
 وی با پوتین متفاوت است و کسانی که این دو را باهم مقایسه می کنند

در اشتباه هستند. موضوع اصلی سفر آقای ولایتی ابلاغ پیام رهبر معظم 
انقلاب به پوتین بود و هیچ برنامه دیگری در سفر ایشان پیش بینی نشده بود 
یعنی اگر پیام نبود، سفر هم انجام نمی شد ولی این طور نیست که اگر پیامی 
 نباشد، سفر هم نباشد. آقای قالیباف رسماً از سوی رئیس پارلمان روسیه 
)دوما( به این کشور دعوت شده بود و انتقال پیام به سفر اضافه شده بود و 
از این روی مانند سفر آقای ولایتی، ملاقات با پوتین برای ابلاغ پیام در برنامه 
سفر ایشان دیده نشده بود، ضمن آنکه انتشار ویروس کرونا نیز پروتکل های 
 ویژه خودش را دارد و تغییراتی در دیدارها پدید آورده است که ما نیز 

به این علت پروتکل های خاص خودمان را داریم ...« 
 و اما در این خصوص گفتنی هایی هست؛

1 ـ اگر پیام رهبر معظم انقلاب مانند تمامی پیام های دیگر ایشان از 
اهمیت ویژه و بالایي برخوردار نبود، به یقین و قطعاً برای رئیس جمهور 

روسیه ارسال نمی شد. 
 2 ـ اگر دکتر قالیباف شخصیتی برجسته و عمیقاً مورد اعتماد
 رهبر معظم انقلاب و نظام نبود، بی تردید به عنوان حامل پیام حضرت آقا 

آنهم پیام سرگشاده انتخاب نمی شد. 
3 ـ آیا در دو گزاره فوق می توان کمترین  تردیدی کرد؟ اگر قابل  تردید 
 نیست که نیست باید گفت برخلاف آنچه مدعیان اصلاحات از داخل 
و با هماهنگی رسانه های دشمن مطرح نموده و اظهارات نگارنده را نیز چاشنی 
آن کرده اند، ارزشی بیشتر از جوسازی های آمریکاپسند و همیشگی این 

طیف ندارد. 
4 ـ قبل از مطالعه این بند از وجیزه پیش روی به چند نکته که روشنگر 
هویت واقعی برخی از مدعیان اصلاحات است و فقط اندکی از بسیارهاست 

توجه کنید!
الف( آیا در میان عملکردها و مواضع مدعیان اصلاحات نمونه ای 
 می توان یافت که با مواضع رسماً اعلام شده آمریکا متفاوت باشد؟! آنها طی

4 دهه ای که از عمر انقلاب اسلامی می گذرد و مخصوصاًًً طی 7 سال و 
چند ماه گذشته تقریباً تمامی امکانات و ظرفیت های نظام را به هوای )یا به 
بهانه( گشایش اقتصادی، به پای آمریکا ریخته اند و آنچه به دست آورده اند، 
تحمیل ده ها مشکل کمرشکن اقتصادی و سیاسی به مردم و نظام بوده است. 
 گویا ترین نمونه آن برجام است که قرار بود تحریم ها را لغو کند ولی نه فقط 
هیچ تحریمی  لغو نشد، بلکه انبوهی از تحریم های جدید هم به آن اضافه شد 

و به قول خودشان دستاورد آن تقریباً هیچ بوده است و... 
ب( انتظار آن بود و عقل و منطق نیز چنین حکم می کرد که از آمریکا 
قطع امید کنند و بیش از این آویزان شیطان بزرگ نشوند ولی آیا چنین 
کردند؟! هنوز هم قطب نمای خود را روی آمریکا و اروپا قفل کرده اند و از 
ارتباط با سایر کشورها برای خنثی کردن تحریم ها نه فقط طفره می روند بلکه 
به شدت وحشت دارند! به عنوان نمونه و فقط یک نمونه علی رغم فاجعه برجام 
و نقض عهد آمریکا و اروپا هنوز هم خواب مذاکره با آمریکا را می بینند و در 
حالی که دولت جدید آمریکا با صراحت اعلام کرده است که نظرش درباره 
برجام همان نظر  ترامپ است، همچنان به تلویح و تصریح برای بایدن پالس 

همراهی می فرستند!
ج( همین چند روز قبل خانم فائزه  هاشمی  با صراحت اعلام کرد که کاش 
ریاست جمهوری  ترامپ ادامه پیدا می کرد تا تحریم های سخت علیه ایران 
ادامه داشته باشد )اگرچه بایدن هم در جهت آرزوی ایشان حرکت می کند(! 
چرا اظهارات این خانم با اعتراض جدی مدعیان اصلاحات رو به رو نشد؟! این 
ماجرا را بگذارید کنار گزارش افشاگرانه و تکان دهنده لس آنجلس تایمز که 
از قول؛ »جان  هانا« یکی از مقامات بلندپایه آمریکایی می نویسد: »مطمئناً 
پیامی  که من از گردهمایی اخیر فعالان اپوزیسیون ایران- که در میان آنها 
بعضی شخصیت های نزدیک به رهبری جنبش سبز حضور داشتند- شنیدم، 
این بود که تحریم باید اعمال شود و این تحریم باید شدیدتر باشد؛ تحریم 
ضعیف و یا تدریجی، فقط به رژیم این امکان را می دهد که با وضعیت جدید 
خودش را تطبیق دهد. آنها گفتند برای اینکه تحریم مؤثر باشد، باید به صورت 
شوک  وارد شود که فلج کند و نه به صورت واکسن...«! ...و ده ها نمونه دیگر 
که فهرست آن نیز به درازا می کشد و بیرون از محدوده این یادداشت است. 
5 ـ اکنون جای این سوال است که آیا از این جماعت می توان انتظار 
داشت از سفر قالیباف به روسیه عصبانی نباشند؟! چرا که یکی از اهداف 
اصلی و اعلام شده این سفر گسترش روابط تجاری ایران و روسیه است که 
مدعیان اصلاحات نه فقط از آن اجتناب داشته اند بلکه طی 7 سال گذشته 
برای تخریب این روابط که می تواند نقش تعیین کننده ای در خنثی کردن 
تحریم های آمریکا داشته باشد، تلاش فراوانی نیز کرده اند. و این در حالی 
است که وقتی کشور با تحریم رو به رو می شود باید تمامی تلاش خود را صرف 
یافتن راه هایی برای خنثی کردن تحریم ها کند ولی هرگاه اقدامی و یا تصمیمی 
 برای گشودن این پنجره ها صورت پذیرفته است، طیف غربزده مورد  اشاره با 
بهره گیری از اهرم هایی از نظام که در اختیار داشته اند در این راه سنگ اندازی 
کرده اند؟ و به این سوال منطقی پاسخ نداده اند که چرا از روابط تجاری با هر 
کشوری غیر از آمریکا و اروپا وحشت دارند؟! و چرا دنیای آنها در آمریکا و 
اروپا خلاصه می شود؟! وقتی با عراق روابط تجاری برقرار کردیم، نق زدند! 
فروش بنزین به ونزوئلا را زیر سوال بردند، رابطه تجاری با چین را به سخره 
گرفتند! و... بالاخره معلوم نکردند که »اهل کدام مرزند این رومیان زنگی«؟!

6 ـ آقای قالیباف درباره سفر خود با تاکید بر »روابط پایدار، درازمدت و 
راهبردی میان دو کشور گفته بود؛ »تغییر و جابه جایی در کاخ سفید در نگاه 

راهبردی ما به مناسبات تهران- مسکو اثری ندارد«. 
و این نکته مخصوصاًًً از آن جهت حائز اهمیت ویژه بود که برخی از غربزده ها 
در داخل کشور به  جای عبرت گرفتن از بدعهدی ها و کلاهبرداری های آمریکا، 
همچنان خواب نزدیکی با شیطان بزرگ را می دیدند و از اینکه برقراری روابط 
تجاری ما با روسیه، رنجش خاطر آمریکا را به دنبال داشته باشد، نگران و 
آشفته خاطر بودند! )نمونه دیگری از گره زدن مسائل حیاتی کشور به آمریکای 

عهدشکن،  تروریست، جنایتکار و غارتگر(!
7 ـ کدامیک از موارد یاد شده صحت ندارد و قابل انکار است؟ حمله 
هماهنگ طیف غربزده داخلی و رسانه های غربی به قالیباف و تلاش برای 
کم اهمیت جلوه دادن سفر ایشان در همین محدوده قابل جست وجو است. 
8 ـ و بالاخره این گلایه دوستانه از برخی اطرافیان آقای قالیباف هم در 
میان است که در مصاحبه دوشنبه شب نگارنده با برنامه جهان آرا نیز تلویحاً 
به آن  اشاره شده بود. این دوستان که ظاهراً از روابط بین الملل و پروتکل های 
تعریف شده آن شناخت کافی ندارند )و یا از آن غفلت ورزیده اند(، قبل از سفر 
جناب قالیباف به روسیه ضمن آنکه این سفر را بااهمیت معرفی کرده بودند 
)که چنین نیز بوده است و سفر یکی از سران قوا به کشور ثالث نمی تواند 
کم اهمیت باشد(، اعلام کرده بودند که آقای قالیباف در این سفر با پوتین، 
رئیس جمهور روسیه نیز ملاقات خواهد داشت! و حال آنکه باید می دانستند، 
موضوع اصلی سفر ایشان ابلاغ پیام رهبر معظم انقلاب نیست و با توجه به 
پروتکل های رایج در روابط بین الملل ملاقات جناب قالیباف با پوتین الزامی 
 نیست و اگر صورت نپذیرد کمترین خدشه ای به اهمیت سفر وارد نخواهد کرد. 
این بی توجهی دوستان به دستاویزی برای حمله به ایشان تبدیل شد که 
امید است این گونه ناپختگی ها تکرارپذیر نباشد و دوستان قبل از اظهارنظر 
در این گونه موارد خود را از مشاوره با افراد کارشناس و مومن و مورد وثوق 

بی نیاز ندانند!

اهل كدام مرزند 
این رومیان زنگی؟!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
پنج شنبه 2۳ بهمن ۱۳۹۹
2۸ جمادی الثانی ۱۴۴2 - شماره 22۶۸۳

ظریف خطاب به بایدن:

پنجره كنونی به سرعت در حال بسته شدن است

وزارت خارجه آمریکا: 

 برجام را برای مهار موشکی
و منطقه ای ایران می خواهیم

جمهوری  خارجه  امور  وزیر 
اسلامی ایران خطاب به دولت 
جدید آمریکا با بیان اینکه پنجره 
به سرعت در حال بسته  کنونی 
شدن است، گفت: در پاسخ به 
به  اروپا  و  آمریکا  پایبندی  عدم 
زودی اقدام جبرانی جدیدی اتخاذ 

خواهیم کرد.
 به گزارش خبرگزاری فارس،

امور خارجه  محمدجواد ظریف وزیر 
جمهوری اسلامی ایران دیروز به 
مناسبت چهل و دومین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی در پیامی 
ویدئویی به زبان انگلیسی گفت: 42 
سال پیش مردم ما در یک انقلاب 
عظیم مردمی پیروز شدند. برخلاف 
دیگر خیز ش های مشابه در تاریخ 
جهان، انقلاب اسلامی ما در حالی 
به موفقیت رسید که نه بر قدرت های 
خارجی متکی بود و نه هیچ یک 
از گروه های مسلح آن را رهبری 

می کردند.
رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان 
اینکه پویش یکصد ساله مردم ایران 
برای تعیین سرنوشت خود و رسیدن 
به حاکمیتی پاسخگو با وجود تمام 
موانع از جمله توطئه های خارجی 
و تنها با اتکا به قدرت مردم به ثمر 
رسید، اضافه کرد: ما راه درازی را از آن 
زمان پیموده ایم و در حرکت به سمت 
دستیابی به ایده آل هایمان از پای 

نخواهیم نشست. یکی از دستاوردهای 
کلیدی ما بهره گیری از استعداد و 

توانمندی های مردم خود بوده است.
 پنجره کنونی به سرعت 
در حال بسته شدن است

وی با بیان اینکه این امر به 
ما این امکان را داده است تا از 
گسترده ترین زیربنای صنعتی داخلی 
و قدرت علمی و فناوری بومی برخوردار 
باشیم، اظهار داشت: ما در حالی 
به این دستاورد و دستاوردهایی به 
مراتب بیش از این دست یافته ایم 
که با طولانی ترین و گسترده ترین 
کازار تروریسم اقتصادی در تایخ 
اخیر مواجه بوده  ایم. ظریف ادامه 
داد: حتی همه گیری کووید-۱9 هم 
دولت پیشین ایالات متحده را به آن 
وانداشت که از هجمه قانون شکنانه اش 
علیه مردم ایران دست بردارد. دونالد 
ترامپ بر این افسانه قمار کرد که ایران 
ملتی است که می توان آن را بین 
فروپاشی و تسلیم مجبور به انتخاب 
کرد. همه دیدیم که آن شرط بندی به 
چه نتیجه ای منتهی شد. اما واقعیت 
این است که ترامپ نه اولین و نه 
دومین بلکه هفتمین رئیس جمهور 
پیاپی ایالات متحده بود که چنین 
شرطی بست و شکست خورد. ظریف 
عنوان کرد: با حضور دولتی جدید در 
واشنگتن این فرصت وجود دارد که 
رویکرد تازه ای آزموده شود، اما پنجره 

کنونی به سرعت در حال بسته شدن 
است. به زودی دولت من مجبور 
خواهد بود تا اقدام جبرانی تازه ای 
اتخاذ کند، در پاسخ به عدم پایبندی 
تاسف بار آمریکا و اروپا به تعهداتشان 
ذیل توافق هسته ای، این اقدام جبرانی 
توسط مجلس ما مقرر شده و در 
انطباق با حقوق ما در چارچوب برجام 
شامل گسترش برنامه هسته ای ما و 
کاهش همکاری مان با بازرسان آژانس 

بین المللی انرژی اتمی است.
وزیر خارجه خاطرنشان کرد: این 
امر تنها در صورتی قابل اجتناب است 
که ایالات متحده تصمیم بگیرد که از 
شکست حداکثری ترامپ درس بگیرد، 

نه اینکه به آن گرایش داشته باشد.
 بیگانه امنیت همسایگان را 

تأمین نمی  کند
ظریف با بیان اینکه ایران بارها 
و بارها آمادگی اش را برای تعامل و 
همکاری در جهت اهداف مشترک مان 

با همسایگانمان ثابت کرده است، اظهار 
داشت: هدف دائمی ما در تمامی 
با  منطقه ای  ساخت  تلاش هایمان 
ثبات تر، آرام تر و شکوفاتر بوده است 
و در این خصوص ابتکارهایی را ارائه 

کرده ایم.
وی گفت:  امیدوارم همسایگان ما 
نیز آموخته باشند که نمی توانند منتظر 
آن بمانند که بیگانگان امنیت شان 
را تامین کنند. ما باید بر یکدیگر 
تکیه کنیم. چرا که تقدیر جغرافیایی 
آن است که ما همواره همسایه 
یکدیگر باقی خواهیم ماند. وزیر خارجه 
اضافه کرد: ما ایرانی ها همان کاری 
را می کنیم که می گوییم و از همه 
مهم تر همواره به قول خود وفاداریم. 
در سالگرد انقلابمان بار دیگر بر این 
دعوت تاکید می ورزیم که از پنجره 
فرصت کنونی برای پذیرش گفت وگو و 
پایان دادن به خصومت بی حاصل علیه 

مردم ایران بهره گرفته شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا اذعان کرد که هدف نهایی 
دولت بایدن در ارتباط با برجام 
این است که از این توافق به عنوان 
سکویی برای مهار  برنامه موشکی 
ایران   منطقه ای  فعالیت های  و 

استفاده کند.
»ند پرایس« سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا سه شنبه شب به وقت 
تهران در یک نشست خبری اعلام 
کرد که هدف آمریکا این است که از 
برجام سکویی برای دستیابی به توافقی 
گسترده تر به منظور مهار برنامه موشکی 

و فعالیت های منطقه ای ایران بسازد.
ند پرایس در این خصوص به 
خبرنگاران گفت: هدف ما تنها این 
نیست که ایران به تعهدات هسته ای 
خود ذیل برجام بازگردد، بلکه ما 
می خواهیم از برجام به عنوان سکویی 
برای دستیابی به یک توافق گسترده تر 

که رفتارهای بی ثبات کننده ایران و برنامه 
 موشکی اش را نیز پوشش دهد، استفاده 

کنیم.
سخنگوی وزیر خارجه آمریکا 
اضافه کرد: ما از ابزارهای مختلفی برای 
جلوگیری از پیشرفت برنامه موشکی 
ایران و توانمندی این کشور در اشاعه 
فناوری  موشکی خود به سایر کشورها 

استفاده می کنیم.
وی در ادامه گفت: این ابزارها 
شامل همکاری با شرکای مان در زمینه 
جلوگیری از جابه جایی تجهیزات 
و انتقال فناوری موشکی از ایران، 
استفاده از توان دیپلماتیک خود برای 
اطلاع رسانی به سایر کشورها در زمینه 
برنامه موشکی ایران و نیز وضع کردن 
تحریم های منع اشاعه ای علیه ایران، 
علیه اشخاص و نهادهایی که از برنامه 
موشکی ایران حمایت می کنند، خواهد 

بود.

گفت و شنود

چی كوفت كردی؟!
گفت: سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفته است از همه 
ابزارهایی که در اختیار داریم برای جلوگیری از پیشرفت برنامه 

موشکی ایران استفاده می کنیم!
گفتم:  مگر تا حالا از همه ابزارهایشان استفاده نکرده 

بودند؟! 
گفت: گفته است »کشورها و نهادهایی که از برنامه موشکی 

ایران حمایت می کنند را تحریم می کنیم«!
گفتم: صنعت موشکی ایران کاملًا بومی است و به هیچ 
 کشور دیگری وابسته نیست که بخواهند آن را تحریم

کنند.
گفت: پس این یارو چی میگه؟! 

گفتم: افسر راهنمایی، راننده ای را قیقاج می رفت متوقف 
کرد و دهانش را بو کرد و پرسید؛ چی خوردی؟ عرق کوفت 
کردی؟! گفت؛ نه قربان، بس که حرف مفت زدم دهنم عرق 

کرده؟!

مدیرکل اروپای وزارت  خارجه 
ضمن احضار سفیر بلژیک به 
وی گوشزد کرد که حکم دادگاه 
انتورپ ناقض حقوق بین الملل 
قبال  بلژیک در  تعهدات  و  بوده 
ایران را نادیده گرفته است،  لذا 
ایران آن را به هیچ وجه به رسمیت 

نمی شناسد.
روز سه شنبه 2۱ بهمن ۱۳99 
سفیر بلژیک در تهران از سوی دستیار 
وزیر و مدیرکل اروپای غربی به منظور 
ابلاغ مراتب اعتراض شدید جمهوری 
اسلامی ایران به حکم غیر قانونی 
درخصوص اسدالله  آنتورپ  دادگاه 
اسدی دیپلمات ایرانی به وزارت امور 

خارجه احضار شد.
 در این ملاقات مدیرکل اروپا 
تصریح کرد که حکم دادگاه انتورپ 
ناقض حقوق بین الملل بوده و تعهدات 
بلژیک در قبال جمهوری اسلامی ایران 
را نادیده گرفته است،  لذا جمهوری 
اسلامی ایران آن را به هیچ وجه به 
رسمیت نمی شناسد. مدیرکل اروپا 
تاکید کرد که روند صدور حکم، 
بازداشت، محاکمه و محکومیت اسدی 
برخلاف مفاد کنوانسیون ۱96۱ وین 

بوده و فاقد مشروعیت می باشد.
مدیرکل اروپا افزود که فرآیندهای 
طی شده تحت تاثیر توطئه طراحی 
شده توسط گروهک تروریستی 
منافقین برای تخریب روابط ایران 

و اروپا بوده است به نحوی که نفوذ 
ادبیات گروهک تروریستی منافقین 
حتی بعضا در روند قضایی این پرونده 
و اظهارات برخی مسئولان مربوطه 
آشکار است. در این دیدار همچنین از 
دولت بلژیک درخواست شد که ضمن 
رعایت موازین حقوق بشری به اعمال 
خود در قبال دیپلمات کشورمان هر 
چه سریعتر پایان داده و نسبت به 
آزادی فوری اسدی اقدام کند.  در 
خلال این احضار، یادداشت کتبی 
اعتراض وزارت امور خارجه به سفیر 
بلژیک تسلیم شد. سفیر بلژیک نیز 
اظهار داشت که مراتب را به پایتخت 
خود منعکس خواهد کرد. به گزارش 
فارس، سعید خطیب زاده سخنگوی 
وزارت امور خارجه پیش از این حکم 
دادگاه بلژیک درباره دیپلمات ایرانی 
را قویا محکوم کرد و گفت: ایران حق 
خود را برای توسل به راه های حقوقی و 
دیپلماتیک جهت احقاق حقوق اسدالله 
اسدی و پاسخگو کردن دولت هایی 
که تعهدات بین المللی خود را نقض 

کرده اند، محفوظ می داند.
واکنش وزیر خارجه

محمدجواد ظریف، وزیر امور 
خارجه کشورمان نیز در همین رابطه 
گفت: به دولت آلمان و اتریش اعتراض 
کردیم و همینطور به دولت بلژیک 
اعتراضمان را ابلاغ کردیم. البته آقای 
اسدی دادگاه را به رسمیت نشناخت 

و دفاع نکرد و مبنای دفاع او نپذیرفتن 
صلاحیت دادگاه بود.

وی در پاسخ به سؤال اینکه گفته 
شده همدست داشتند گفت: ادعاهایی 
شده و سه نفر دیگر را هم دادگاه 
محاکمه کرده ولی اصل بحث این بوده 
که آقای اسدی مصونیت دیپلماتیک 
داشته و دادگاه اجازه نداشته وی را 
محاکمه کند و حتما این داستان نیز 

خلاف واقع است.
ظریف در ادامه گفت: ما از مسیر 
سیاسی و اطلاعاتی و گفت وگوهای 
سرویس ها به دنبال پیدا کردن راهی 
برای احقاق حقوق آقای اسدی و 
بازگرداندن او هستیم و هنوز این 

تلاش ها ادامه دارد.
بیانیه وزارت  خارجه

روابط عمومی وزارت امور خارجه 
با توجه به اقدام برخی رسانه ها در 
انتقاد به دستگاه سیاست خارجی 
درباره انفعال این نهاد نسبت به 
حکم صادر شده علیه اسدالله اسدی 
دیپلمات کشورمان در دادگاه بلژیک 
با انتشار اطلاعیه ای تاکید کرد: وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در هماهنگی با تمامی نهادهای 
دست اندرکار به گواهی مستندات 
متقن که بسیاری از آنها به منظور 
جلوگیری از تاثیرگذاری منفی بر 
پرونده آقای اسدی قابل بازگو کردن 
نبوده اند، تمامی تلاش های لازم را 

برای رفع اتهامات و آزادی اسدالله 
اسدی صورت داده است. روابط 
عمومی وزارت امور خارجه  با یادآوری 
اینکه این وزارتخانه از همان ابتدا همه 
مسیرها اعم از سیاسی، اطلاعاتی و 
حقوقی را برای آزادی این دیپلمات 
ایرانی دنبال کرده است، اعلام کرد: 
وزارت امور خارجه در حوزه سیاسی 
به دولت های آلمان، اتریش و بلژیک به 
دلیل این بازداشت غیرقانونی اعتراض 
کرده است. در این اطلاعیه  آمده است: 
در حوزه حقوقی به روشنی به مقامات 
کشورهای ذیربط اروپایی تاکید کرده 
است که جمهوری اسلامی ایران 
بازداشت، فرآیند قضایی و حکم صادره 
را غیرقانونی، برخلاف نص مقررات 
حقوق بین الملل و به طور خاص، نقض 
کنوانسیون ۱96۱ وین در مورد روابط 
دیپلماتیک می داند و کشورهای مورد 
نظر را در قبال این اقدام غیر قانونی 

مسئول می شناسد. 
روابط عمومی وزارت امور خارجه 
اضافه کرد: وزارت امور خارجه حق 
خود را برای پیگیری حقوقی و 
دیپلماتیک موضوع محفوظ داشته 
و بر همین اساس نیز اقدامات 
همچنان در جریان هستند. ضمن 
اینکه اسدی دادگاه بلژیک را به 
رسمیت نشناخت و مبنای دفاع 
 ایشان و وکیل وی بر همین اساس 

بوده است.

در پی صدور حکم غیرقانونی علیه دیپلمات کشورمان 

وزارت  خارجه سفیر بلژیک را احضار و اعتراض شدید ایران را به وی ابلاغ كرد


